

Opština Petnjica
 DOO „Komunalna djelatnost” Petnjica
 Broj: 41/24
 Mjesto i datum: Petnjica, 08.03.2024.godine

Na osnovu članova 140 stav 1 tačka 4, 141 stav 1 tačka 2 i stav 2 i člana 144 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list Crne Gore”, broj 74/19, 3/23, 11/23), ovlašćeno lice DOO „Komunalna djelatnost” Petnjica, u postupku javne nabavke roba - gorivo, sprovedena na osnovu tenderske dokumentacije, br.1/24 od 16.02.2024.godine, objavljena na CEJN-u dana 16.02.2024.godine, pod šifrom postupka 68258, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi

ODLUKU
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE
roba – gorivo

1. Poništava se postupak javne nabavke roba-gorivo, sproveden na osnovu tenderske dokumentacije, br.1/24, od 16.02.2024.godine, objavljena na CEJN-u dana 16.02.2024.godine, pod šifrom postupka 68258, iz razloga što nije podnijeta nijedna ponuda.

OBRAZLOŽENJE

Podaci o postupku javne nabavke

Naziv naručioca	DOO „Komunalna djelatnost” Petnjica
Sjedište	Petnjica
Adresa	Centar 5, br.10
Broj i datum tenderske dokumentacije	br. 1/24. od 16.02.2024.godine
Vrsta postupka	Otvoreni postupak
Vrsta predmeta	robe
Šifra postupka	68258
Opis predmeta nabavke	Roba - gorivo
CPV šifra	09132000 – benzin 09134200 - dizel
Predmet javne nabavke se nabavlja	kao cjelina
Procijenjena vrijednost javne nabavke u cjelini	30.060,00 €

Razlozi za poništenje postupka

U postupku javne nabavke roba - gorivo, sproveden na osnovu tenderske dokumentacije, br. 1/24 od 16.02.2024.godine, objavljena na CEJN-u dana 16.02.2024.godine, pod šifrom postupka 68258, nije bilo podnijetih ponuda.

Naime, od strane ESJN-a, neposredno nakon isteka roka za podnošenje ponuda, odnosno dana 04.03.2024.godine, u 10:00 časova, kreiran je Zapisnik o otvaranju ponuda/prijava, u kome je navedeno da nije bilo podnijetih ponuda/prijava za nabavku goriva, šifra postupka 68258.

Budući da u postupku javne nabavke gorivo, sproveden na osnovu tenderske dokumentacije, br.1/24 od 16.02.2024.godine, objavljena na CEJN-u dana 16.02.2024.godine, pod šifrom postupka 68258, nije bilo podnijetih ponuda, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke predložila je ovlašćenom licu Naručioca poništenje predmetnog postupka, u skladu sa članom 140 stav 1 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama.

Odredba člana 140 stav 1 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama propisuje da je Naručilac dužan da poništi postupak javne nabavke ako nije podnijeta nijedna ili nijedna ispravna ponuda ili su ponuđači isključeni iz postupka.

Shodno navedenom, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, a u skladu sa citiranom odredbom člana 140 stav 1 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama, ovlašćeno lice Naručioca poništava postupak javne nabavke roba-goriva, sproveden na osnovu tenderske dokumentacije, br.1/24, od 16.02.2024.godine, objavljena na CEJN-u dana 16.02.2024.godine, pod šifrom postupka 68258, iz razloga što nije podnijeta nijedna ponuda.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Kandidat/ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja odluke.

Žalba se podnosi preko naručioca, i to do uspostavljanja ESJN, neposredno ili putem preporučene pošte u pisanom obliku a nakon uspostavljanja ESJN elektornskim putem na ESJN.

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.

Iznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na račun Komisije za zaštitu prava. Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a.

Obradivač
Službenik za javne nabavke

RH Zeir

direktor

Mithad Cikotić

